Iuda, te laudabunt fratres tui. Manus tua in Gen. 49.

dorso inimicorum tuorum. Adorabunt te filii
patris tui. Catulus leonis Iuda. De germi-
ne, fili mi, ascendisti. Collapsus recubuisti ve-
leo, & ut catulus, quis suscitabit eum? Non
deficit princeps de Iuda, nec dux de femore ei-
us, donec veniat & cui repositum est. Et ipse er-
it expectatio Gentium. Alligans ad vineam
pullum suum, & ad vitam aeternam suam. La-
nabit in vino stolam suam, & in sanguine vix
pallium suum. Pulchri sunt oculi eius & vi-
no, & candidiores lacte dentes eius. Consi-
derandum est igitur in quoniam, & quo
tempore Propheta hæc impleta sit. Con-
stat certè, tam ex Lege, quam ex Prophe-
tis, hæc in Christo, omnium nostrum Sal-
uatorum, tum demum euensis, cum extre-
mis temporibus summus ille Deus præfi-
nitum à se ante secula consilium, iuxta ar-
canam atque omnem sermonis facultatem
superantem Patris cognatiq[ue] Spir-
itus voluntatem, in opus perducere cu-
piens, ad nos terrenos per carnem acces-
sit, atque ex Iuda quidem ortus est, ex Vir-
gine autem, quæ à Dauidē oriunda erat,
carnali modo prodit. Tum enim eum
fratres omnes sui laudarunt, hoc est i om-
nes, qui per initam cum eo coniunctio-
nem, ipsius participes facti sunt. Infinitæ
αὐτῷ πάντες δηλον δὲ σσοι τὴν προσέδημον αὐτὸν οἰνεῖσθαι τὸν αὐτὸν μετειλήφασι κοινωνίας, ἐπειρε-

D. IOANN. DAMASCENI

porrò, ac numerum omnem excedentes eorum copiae sunt, qui in Christum crediderunt. Quos etiam sublimis ille Ioannes innuerit, his verbis vtebatur, Quotquot autem receperunt eum, dedit eis potestatem filios Dei fieri, his qui credunt in nomine eius. Qui non ex sanguinibus, neque ex voluntate carnis, neque ex voluntate viri, sed ex Deo nati sunt. Quandoquidem etiam fratres ipsos appellare meritò non erubescit, vt qui, aquæ atque ipsi, sanguinis & carnis particeps factus sit, quemadmodum clamat, & Dauid, & Paulus, spirituales fistulas pulsantes, ille nimis ad hunc modum in Psalmis loquens, Narrabo nomen tuum fratribus meis, in medio Ecclesiæ laudabo te: hic autem alta voce dicens, Vnde debebat per omnia fratribus assimilari, vt misericors fieret, & fidelis pontifex in his quæ ad Deum pertinent. Cuiusnam autem vñquam manus in tergum inimicorum ita fortiter extensa sunt, vt vnius Christi velut in spiritu rursus Dauid canit, Percussit inimicos suos in posteriora: tergum videlicet per posteriora significans. Quod etiam alio loco his verbis explanavit, Dextera tua inueniat omnes qui te oderunt: quoniam ponas eos dorsum. Ac rursus in Patris persona loquens, vbi post gratiam, atque ipsius iuxta humanitatem in regnum euentionem ac triumphum, ait, Manus mea auxiliabitur ei, & brachium meum confortabit eum. Nihil proficiet inimicus in eo: & filius iniquitatis non apponet nocere ei. Ac rursus: Conteram à facie ipsius inimicos eius: & odientes eum in fugam convertam. Ac rursus: Coram ipso procedent Æthiopes, & inimici eius terram lингent. Illud autem, Et inimicos meos dedisti mihi dorsum, & odientes me disperdisti, ad quem tandem alium iure referri queant, quam ad Christum solùm, qui ad eum, qui in celis est, ait, Persequar inimicos meos, & comprehendam illos, nec poterunt stare: cadent subtus pedes meos, & quæ sequuntur? Quemnam item adorauerunt filij patris eius, præter vnum Christum, qui ex muliere promanauit? Nam quod ad Josephum attinebat, finem iam acceperat, cùm scilicet euenissent, vt par erat, ea quæ somniant. Quod autem ad Christum spectabat,